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Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 1 april 1924 kl. 1 e.; in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen un
der sjätte huvudtiteln gjorda framställning angående ansla
get till byggnader och reparationer.

(4:e avd.)

I den till riksdagen den 2 januari 1924 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov under hudgetåret 1924—1925 har Kungl. 
Maj:t under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för samma dag föreslagit riksdagen (punkt 39) 
att minska det ordinarie reservationsanslaget till byggnader och reparationer 
från dess nuvarande belopp 450,000 kronor med 30,000 kronor till 420,000 
kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 50—53 av statsrådsprotokollet.

Departementschefen anför bl. a. följande:
»Till upplysning om ifrågavarande underhållskostnaders relativa storlek 

torde få meddelas, att på föranstaltande av byggnadsstyrelsen en uppskatt
ning ägt rum av de under styrelsens vård stående i Stockholm befintliga 
fastigheternas värden med utgångspunkt från 1914 års priser, därvid man 
för år 1922 kommit till ett sammanlagt värde av ifrågavarande fastigheter 
av omkring 73,400,000 kronor. Tillika har styrelsen verkställt en jämförelse 
mellan å ena sidan fastighetsbeståndets värde under olika år och å andra 
sidan utgifterna å anslaget till byggnader och reparationer under motsva
rande år, omräknade till 1914 års prisläge. De omräknade utgifterna utgöra 
i procent av fastigheternas uppskattade värden för åren 1889—1897 i medel
tal något över 0.48 procent och under åren 1918—1922 i medeltal 0.3 2 pro- 
cent.

I sin framställning har byggnadsstyrelsen utgått ifrån att kostnader tor 
iståndsättande av länsresidens icke skulle bestridas med medel från föreva
rande anslag. Till Kungl. Maj:t har sedermera från byggnadsstyrelsen in
kommit särskild framställning, att för iståndsättande av landshövdingens bo- 
ställsvåning i länsresidenset i Kristianstad och inredande av en vaktmästar- 
bostad vid residenset m. m. måtte för budgetåret 1924 1925 anvisas ett be- 
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funnif H°°f0 kr°n0r-.,Vid gran8knil* byggnadsstyrelsens förslag har 
jag lunnit detsamma välgrundat; dock torde vissa av styrelsen föreslå^
forandnngar 1 rumsdispositionen inom boställsvåningen Lom icle tnd
knnn geirdVan<1!n? Undanskjutas’ härigenom kostnadssumman be
känna nedbringas till 44,000 kronor. 01

Vidare har länsstyrelsen i Jämtlands län hos Kungl. Maj-t gjort fram
stallning angående tillbyggnad till länsresidenset i Östersund för eu av
byggnadsstyrelsen beraknad kostnad av 330,000 kronor. Byggnadsstyrelsen
iar i avgivet utlåtande tillstyrkt länsstyrelsens framställning, och har bygg-
SkSensomarVfö f^håUitä ^ ^ - °Ch -t ekonomi
besiktnmg, som förrätta under år 1923, utrönts, att residensbyggnaden

dgangligen tarvade reparationer för en kostnad av i runt tal 41,000 kronor
tdlräekT1 t c1SSer, gen uppenbart> att residensbyggnaden icke erbjuder 
tillräckliga och lampliga lokaler åt länsstyrelsen samt att även landshöv
dingens bostallsvanmg är i behov av förbättring. Under nuvarande stats- 
mansiella förhållanden synes likväl det av länsstyrelsen framställda till- 
yggnadsforslaget, aven med en viss av byggnadsstyrelsen alternativt före

slagen reduktion, varigenom kostnaden skulle nedbringas till omkring 200 000
Srr°r’ 1Cw^nna ;frågakomma- De mest trängande reparationerna måste 
derför verkställas. Da emellertid tillbyggnadsplanerna icke synas kunna för
någon längre tid undanskjutas, böra givetvis reparationerna givas mindre 
omfattning, an vid besiktning ansetts erforderligt.

Då jag icke funnit frågan om beredande av medel till reparationer a 
ifrågavarande bada residensbyggnader böra föranleda särskilda framställ
ningar till riksdagen, torde ifrågavarande kostnader böra bestridas från före
varande ansiag, om än dettas storlek givetvis måste anpassas efter de så
lunda tillkommande utgifterna.

Vid ingången av budgetåret 1923-1924 förefanns å ifrågavarande anslag 
eu reservation a omkring 579,000 kronor, enligt vad som påpekats från 
yggnadsstyreisen var emellertid denna summa i det närmaste disponerad 

dels för sadana arbeten, som redan utförts men ännu ej hunnit likvideras, 
dels ock tor arbeten, som upptagits i årets generalplan, men ännu ej blivit 
uttorila. Med iakttagande av den sparsamhet med statens medel, som tids
förhållande™ kräva, syntes styrelsen dock kunna påräkna någon besparing 
a anslaget jämväl vid utgången av löpande budgetår.»

Enligt vad utskottet under hand inhämtat, har man vid de till grund för 
Kungl. Majcts förslag liggande beräkningarna rörande medelsbehovet från an
slaget utgått ifrån att kostnaderna för ovannämnda reparationsarbeten å läns
residenset i Östersund skulle kunna begränsas till i runt tal 24,000 kronor. 
Med hänsyn till sålunda och i övrigt i ärendet införskaffade upplysningar 
far utskottet tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag, vilket innebär att ifrågavarande 
ordinarie anslag skulle minskas med 30,000 kronor.
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Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må minska det ordinarie reservations
anslaget] till byggnader och reparationer från dess nu
varande belopp 450,000 kronor med 30,000 kronor till 
420,000 kronor.

Stockholm den 1 april 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, C. J. G. Swartz, 

O. U. B. Olsson, H. F. Lamm, C. P. V. Nilsson i Gränebo, O. Bergqvist, .1. G. Walles, E. A. 
Hallin och A. B. Rootli:

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstoek, K. V. Hydda, S. Bengtsson i 
Norup, O. H:son Waldén, P. Nilsson i Bonarp. J. Jönsson i Revinge, .1. D. Norman, P. M. 
Olsson i Blädinge, E. Andersson i Prästbol, G. d. Johanson i Hallagården, S. J. Karlsson i 
Nynäshamn och P. C. Jonsson i Kskilstuna.


